3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021                                                                                            № 692
г. Нижняя Салда
	Об изменении доходной и расходной частей
бюджета городского округа Нижняя Салда на 2020 год

На основании статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 17.12.2020                   № 946-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.06.2020 № 375-ПП «О предоставлении в                      2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», постановления Правительства Свердловской области от 17.12.2020 № 951-ПП «О внесении изменений в перераспределения отдельных субвенций, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2020 № 846-ПП», постановления Правительства Свердловской области от 24.12.2020                    № 987-ПП «Об утверждении перераспределений отдельных субсидий и субвенций, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о бюджетном процессе  в городском округе Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.11.2013 № 30/3 (с изменениями от 18.06.2015   № 52/3, от 19.11.2015 № 57/9, от 17.11.2016                 № 3/4, от 19.11.2020 № 67/3), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансовому управлению администрации городского округа Нижняя Салда (Полятыкиной О.П.):
            1.1. Изменить доходную часть бюджета городского округа Нижняя Салда, уменьшив на общую сумму 806 100,00 рублей, в том числе:
- за счет увеличения субвенции на осуществление государственного  полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на сумму 314 700,00 рублей;

- за счет увеличения субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на сумму                      600 000,00 рублей;

- за счет увеличения прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских округов на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции на сумму                        468 000,00 рублей;

- за счет уменьшения субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на сумму 604 300,00 рублей;

- за счет уменьшения субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на сумму 1 584 500,00 рублей.
            1.2. Изменить расходную часть бюджета городского округа Нижняя Салда, уменьшив на общую сумму 806 100,00 рублей, в том числе:

- за счет увеличения расходов на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области                   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на сумму 314 700,00 рублей;

- за счет увеличения расходов за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на сумму 600 000,00 рублей;

- за счет увеличения расходов на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции на сумму 468 000,00 рублей;

- за счет уменьшения расходов на осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на сумму 604 300,00 рублей;

- за счет уменьшения расходов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на сумму 1 584 500,00 рублей.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда           Зуеву Л.В.
Глава городского округа

Нижняя Салда                                                                                     А.А. Матвеев